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“ANO DEL DIALOGO Y LA RECONCILIACION NACIONAL”
PROCESO DE SELECCION N° 009-2019-EPS EMAPICA S.A.

CONTRATO DE TRABAJO ACCIDENTAL DE SERVICIO ESPECIFICO - ART. 63° DEL TUO DEL DECRETO LEGISTIVO
728 — OPERADORES (AS) PARA EL CENTRO DE LLAMADAS (CALL CENTER) DE LA EPS. EMAPICA SA

ACTA DE EVALUACION DE HOJA DE VIDA

En la ciudad de lca, en la Oficina de la Gerencia de Administracién y Finanzas de [a EPS EMAPICA S.A. ubicado en la Calle.
Castrovirreyna N° 487 Ica, siendo las once horas con treinta minutos (11:30) del dia lunes veinticinco (25) de febrero del afio
dos mil diecinueve, se reunieron el Gerente de Administracion y Finanzas, CPC. ALBERTO LUIS PEREZ CHACALIAZA, Jefe
de la Oficina de Informatica y Tecnologias de la Informacion Ing. Quimico VICTOR GUTIERREZ CHAUCA, y el Jefe de la
Oficina de Recursos Humanos, CPC. CELIA SULCA CONDORI.

El propdsito de la presente reunién es evaluar las hojas de vidas presentadas por los postulantes a la plaza de Operadores
(as) del centro de llamadas (call center) de la EPS EMAPICA S.A, convocada a través del Portal Institucional de la EPS
EMAPICA S.A.

Siendo ello asi, el Jefe de la Oficina de Recursos Humanos, CPC. CELIA SULCA CONDORI, comunicd que tres (3)
postulantes han presentado su hoja de vida. Motivo por el cual, hizo entrega de tres (3) sobre cerrados remitido por los
postulantes: i). ANGELA ANDREA NUNEZ MALDONADO, identificada con DNI N° 48681109, ii). LUZ MARIA QUISPE
NARREA, con DNI N° 76583710 yiii). LORENA FLOR DE LUCIA ROMERQ VELASQUEZ, identificada con DNI N° 48231838,
signado con registros N° 872-2019, 979-2019 y 1000-2019, respectivamente, presentado a través de la Unidad de Tramite
Documentario.

Acto seguido, los miembros de la comision procedieron a aperturar los citados sobres y evaluar los requisitos establecidos en
el Aviso de Convocatoria:

1. Postulante: ANGELA ANDREA NUNEZ MALDONADO

- La postulante no cumplié:
i). Con visar y suscribirel C.V.,
ii). No presenta documento que acredite la experiencia requerida (Experiencia no menor de un (1) afio en areas del
servicio de atencién al cliente -SAC).

Por lo cual resulta INOFICIOSO, evaluar la documentacién presentada por la postulante, conllevando con ello a ser
declara NO APTA.

2. Postulante: LUZ MARIA QUISPE NARREA
e Bachiller y/o egresada de la carrera profesional de Administracion, Marketing, Ciencias de la Comunicacion.

Presenta copia simple del grado académico de BACHILLER EN ADMINISTRACION Y NEGOCIOS
INTERNACIONALES de fecha 17 de marzo del 2016, emitido por la Universidad Privada ALAS PERUANAS.

POR LO CUAL EL PRESENTE REQUISITO SE DA POR CUMPLIDO.

Experiencia general no menor de un (1) afio, en areas del servicio de atencidn al cliente (SAC)

De la documentacion presentada, sélo los mencionados a continuacion estan relacionados al requisito objeto de
evaluacion:

i. Certificado de Trabajo HIPERMERCADOS TOTTUS S.A; cargo desempefiado: Servicio de Atencion al Cliente
del 23 de noviembre del 2015 al 17 de junio del 2016.

ii. Constancia de Trabajo OESCHSLE; cargo desempefiado: Asistente de Servicio de Atencion al Cliente del 4 de
junio del 2018 al 18 de febrero del 2019.

Los referidos documentos, acreditan una experiencia general de un (1) afio, 3 meses y 15 dias.

.

PORLO CUAL EL PRESENTE REQUISITO SE DA POR CUMPLIDO.

Conocimientos para el puesto y/o cargo

i). ldioma Ingles nivel basico, ii). Facilidad de comunicacién, iii). Amabilidad, iv). Paciencia, v). Capacidad para
trabajar en equipo, vi). Confianza hacia el cliente, vii). Capacidad para trabajar bajo presién, viii). Tolerancia, ix).
Perfil de venta; x). Vocacion de servicio, y xif). Capacidad para solucionar problemas
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El postulante cumple con presentar una declaracion Jurada contenido en el Anexo N° 1, declarando bajo juramento
que cumple integramente con los requisitos y perfiles establecidos en la publicacion.

Independiente presenta copia simple del Certificado de haber aprobado el curso de INGLES BASICO, de fecha
enero 2014, emitido por el centro de computo e idiomas de la Universidad Nacional San Luis de Ica.

POR LO CUAL EL PRESENTE REQUISITO SE DA POR CUMPLIDO.

Puntajes de calificacién:

EVALUACION PUNTAJE
a. Formacion académica 24
b. Experiencia 28
c. Capacitacion relacionada al puesto. 10
PUNTAJE TOTAL 62

Teniéndose en cuenta la documentacion presentada, la postulante LUZ MARIA QUISPE NARREA, es declarada “APTA”
para continuar con la “Entrevista Personal”, al haber obtenido el puntaje de sesenta y dos (62) puntos en la evaluacién
curricular, programéndose la etapa de Entrevista Personal para el dia miércoles veintisiete (27} de Febrero a horas 9:00.

3. Postulante: LORENA FLOR DE LUCIA ROMERO VELASQUEZ

- La postulante no cumplid con presentar:
i). Documento alguno que acredite tener el grado de bachiller y/o egresada de la carrera profesional de
Administracion, Marketing, Ciencias de la Comunicacién.

ii). No acredita contar con la experiencia requerida (Experiencia no menor de un (1) afio en areas del servicio de
atencion al cliente -SAC).
iii). Con visar y suscribir el C.V.

Por lo cual resuita INOFICIOSO, evaluar la documentacion presentada por la postulante, conllevando con ello a ser
declara NO APTA.

No habiendo més asuntos que tratar y siendo las horas doce horas con cuarenta minutos (12:40), el mismo dia, se da
por concluida la reunidn, procediéndose a redactar y suscribir el acta respectiva.
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